Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1132/2025                               Em, 16 de setembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA REALIZADA A
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E/OU O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA JOSÉ
RODRIGUES PÓVOAS, NO BAIRRO GAMBOA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito, solicitando as providências necessárias para que seja realizada a
Operação Tapa-Buraco e/ou o recapeamento asfáltico na rua José Rodrigues Póvoas, na
esquina do Bazar Garridos, no Bairro Gamboa.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação busca solucionar o problema que são os dois buracos
localizados na rua José Rodrigues Povoas, na esquina do Bazar Garridos.
Recentemente, um acidente foi causado por conta dos buracos, o que demonstra o risco
constante a pedestres, motoristas e motociclistas que trafegam pelo local.

Diante disso, a realização da operação tapa-buracos e/ou recapeamento asfáltico se
faz necessária para garantir a segurança e o conforto de todos que utilizam essa via,
além de contribuir para a preservação da mobilidade urbana e evitar maiores transtornos
à comunidade.

Sendo assim, solicito o apoio dos Nobres Edis na aprovação da presente
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo